remoto (IR);

- Sistema plug and
play, sem a
necessidade de
instalação de
software adicional.

1.2 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo,
conforme Decreto nº 10.818, de 2021.

1.3 O custo estimado total da contratação é de R$ 4.510,00 (quatro mil quinhentos e
dez reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. A aquisição será feita mediante dispensa eletrônica, conforme inc. II, do art. 75,
da Lei nº 14.133/2021, e Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021, pelo menor